Страница 1 из 5

ДОГОВОР

об оказании образовательных услуг

№_____

г. Санкт-Петербург              « »_____ 2021 г.

Образовательное структурное подразделение «Охрана труда и техника безопасности», юридическое

название – Общество с ограниченной ответственностью «Реновация» (свидетельство о государственной

регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц от 07 июля 2015

года за основным государственным регистрационным номером 1157847233125), именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Алексеевой О. К., действующего на

основании Устава с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

________________, действующего на основании _______ с другой  стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель, согласно заявкам Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору) и

программам обучения, обязуется в течение срока действия настоящего Договора оказать, а Заказчик -

оплатить услуги согласно Приложению №2 к настоящему Договору.

1.2. Права на оказание указанных услуг предоставлены Исполнителю на основании Лицензии

Комитета общего и профессионального образования на право оказывать образовательные услуги за

№ 078-18, со сроком действия: бессрочно. На основании членства в Ассоциации «Объединение

организаций, оказывающих услуги в области охраны труда», индивидуальной номер ОТ 04-01-22.

1.2. Программы обучения доступны по адресу в сети Интернет EDU.OT-TB.COM

1.3. Согласно заявке Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору), Исполнителем

выделяется логин и пароль под каждого обучаемого. Обучаемый самостоятельно идентифицируется в

личном кабинете на сайте EDU.OT-TB.COM и проходит обучение в удобное для него время. Логин и

пароль действует от 30 до 60 календарных дней (в зависимости от программы).

1.4. После завершения обучения Исполнитель предоставляет Заказчику документы о прохождении

обучения или прочих услуг согласно действующему законодательству Российской Федерации.

2. Стоимость услуг и порядок расчётов

2.1. Оплата услуг производится Заказчиком по договорной цене на основании счёта,

направленного Исполнителем Заказчику, в размере 100% не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты

начала оказания услуг.

2.2. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется Заявками к настоящему Договору,

НДС не облагается согласно ст. 346.11. п. 2 НК РФ.

2.3. Датой оплаты денежных средств по Договору считается день поступления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязательства и ответственность Сторон

3.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по своевременному и качественному

проведению теоретического обучения.

3.2. Исполнитель вправе привлекать к исполнению договора третьих лиц, обладающих

соответствующими знаниями, допусками и компетенциями.

3.3. Исполнитель принимает на себя обязательства хранить коммерческую и иную охраняемую

законом тайну, ставшую известной Исполнителю в связи с осуществлением деятельности в соответствии

с предоставлением услуг по настоящему Договору.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_93980/#dst0

Страница 2 из 5

3.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения и дополнительные соглашения к Договору совершаются в письменной форме и

должны быть подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.2. Споры, вытекающие из настоящего Договора, могут быть вынесены Сторонами на
рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую
силу.

4.4. По факту выполнения услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг по
настоящему Договору до 5-го числа месяца, следующего за отчетным в сканированном виде по
электронной почте на адрес _______________.

4.5. Подписываемые Сторонами акты об оказании услуг являются подтверждением оказания услуг
Исполнителем Заказчику.

4.6. Заказчик в течение 3 дней со дня получения акта об оказании услуг, выполненных по
Договору, обязан направить Исполнителю на адрес электронной почты info@ot-tb.com отсканированный и
подписанный акт об оказании услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

4.7 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг сторонами составляется

двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.8. В случае отсутствия мотивированного отказа в течение 3 рабочих дней со дня отправки акта

Исполнителем Заказчику по электронной почте услуги считаются принятыми.

4.9. Далее Исполнитель доставляет оригиналы подписанных бухгалтерских документов Заказчику

по адресу:  ______________________________

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с «__»__________2021 г. и действует бессрочно. Каждая

Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об

этом другую Сторону не менее чем за 1 месяц.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6. Реквизиты сторон

Страница 3 из 5

Приложение №1

к Договору об оказании образовательных услуг №______от ______

Форма Заявки на обучение

(Наименование организации):

Дата заявки:*

Номер заявки:*

ДАННЫЕ ОБ ОБУЧАЮЩИХСЯ И УЧЕБНЫХ КУРСАХ

№

п/п

ФИО Обучающегося Должность  Место

работы

Адрес

проживания

Номер

телефона

Образование Программа обучения

1 2 3 4 5 6 7 8

1

* заполняет Заказчик

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ ПО ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТИ**

№

п/п

ФИО

полностью

Полное

наименование

организации

Должность
Адрес

проживания

Номер

телефона

Стаж

работы

в данной

должности

в данной

организации

Имеющийся статус по

электробезопасности

Необходимый статус по

электробезопасности

Дата

проверки

знаний

Оценка
Группа

по ЭБ

 Вид

персонала

Причина

проверки

Группа

по ЭБ

(до

1000В/

Свыше

1000В)

Вид

персонала

1

** заполняется только для обучения по электробезопасности

Страница 4 из 5

Заявка на профессиональное обучение рабочих и служащих*

Дата заявки:
          Наименование

организации

ДАННЫЕ ОБ ОБУЧАЮЩИХСЯ И УЧЕБНЫХ КУРСАХ

№ п/п ФИО
ФИО в

дательном
Падеже

Должность (с
указанием
разряда,

категории и
т.д.)

Адрес эл.
почты

(e-mail)

Программа
обучения

Форма
обучения

Вид
персонала

(ИТР/
рабочий)

Тип
оборудования **

Свидетельство на
оборудование как

опасно-
производственного

объекта (да/нет)

Статус обучения
(первичное/

повторное***)
Разряд****

 1

* Заявка на данный вид обучения сопровождается фотографиями в соответствии с ФИО обучающихся

** указать полное наименование оборудования и (или) мощность двигателя

*** при повторной проверки знаний указать дату последней проверки

**** указать необходимый разряд в соответствии с ЕТКС

Заказчик:

___________________________/_________./

Исполнитель:

_________

Страница 5 из 5

Приложение №2

к Договору об оказании образовательных услуг №______от ______

ОБУЧЕНИЕ

№
п/п

Наименование программы / услуги
Продолжительно
сть, ак. ч.

Стоимость
обучения,
рублей

*Стоимость в рублях и не облагается НДС, ориентировочная и может изменяться в зависимости от
количества обучаемых, необходимости наличия практики и т.п.

Заказчик:

___________________________/_________________/

Исполнитель:

_________________/